1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

Số:               /UBND-VHXH

V/v tăng cường công tác tuyên

truyền Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Long, ngày     tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các Tổ chức CT-XH xã;

- Cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã;

- Trạm Y tế trên địa bàn xã;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã;

- Thôn trưởng 16 thôn.

Thực hiện Công văn số 129-CV/ĐU ngày 01 tháng 10 năm 2025 của Đảng

ủy xã Minh Long về việc tăng cường công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIV của Đảng; Uỷ ban nhân dân xã Minh Long đề nghị các cơ

quan, đơn vị và các thôn phối hợp triển khai công tác tuyên truyền với các nội

dung như sau:

I. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN

1. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; kết quả Đại hội và Nghị quyết Đại hội đại biểu

Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức

nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện nghị quyết đại hội

Đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Ngãi lần

thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; bài học kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo đảng

bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030.

2. Tuyên truyền công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội đại biểu toàn quốc lần

thứ XIV của Đảng; các dự thảo văn kiện trình Đại hội; ý kiến đóng góp tâm

huyết, trách nhiệm, trí tuệ của cấp ủy, tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên và các

tầng lớp Nhân dân vào các dự thảo văn kiện trình Đại hội; những điểm mới

trong Quy chế bầu cử trong Đảng, tiêu chuẩn, cơ cấu, độ tuổi, cơ chế, tiêu chí

sàng lọc trong công tác nhân sự tham gia Ban Chấp hành Trung ương Đảng

khóa XIV.

 3. Tuyên truyền những thành tựu to lớn của đất nước sau 40 năm thực hiện

công cuộc đổi mới theo định hướng xã hội chủ nghĩa do Đảng khởi xướng và

lãnh đạo, 35 năm thực hiện Cương lĩnh xây dựng đất nước trong thời kỳ quá độ

lên chủ nghĩa xã hội; kết quả 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng

và Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2021 - 2030; những dấu ấn, kết

quả nổi bật của nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng trên các lĩnh vực, nhất là trong

công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng; các mục tiêu tổng quát, chỉ tiêu quan trọng

và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp phát triển đất nước trong giai đoạn 2026

- 2031 và những năm tiếp theo.

4. Trong thời gian diễn ra Đại hội tập trung tuyên truyền ý nghĩa, tầm quan

trọng của Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; chủ đề, phương châm của

Đại hội; trách nhiệm của đại biểu dự Đại hội; hoạt động của Đại hội; các văn

kiện được trình bày tại Đại hội; các tham luận, các quyết định của Đại hội. Kết

quả bầu cử Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ Chính trị, Tổng Bí thư, Ban

Bí thư Trung ương Đảng, Ủy ban Kiểm tra Trung ương.

5. Sau Đại hội tập trung tuyên truyền các hoạt động chào mừng thành công

Đại hội; Hội nghị nghiên cứu, quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; việc triển khai, đưa các Văn kiện,

Nghị quyết Đại hội của Đảng vào cuộc sống.

6. Tăng cường nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội; đấu tranh, phản

bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch chống phá Đại hội XIV, bảo vệ

nền tảng tư tưởng của Đảng.

II. HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TUYÊN TRUYỀN

1. Hình thức tuyên truyền

- Đăng tải tin, bài, banner, poster tuyên truyền Đại hội trên Trang thông tin

điện tử xã, mạng xã hội (facebook, zalo) của cơ quan, đơn vị.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Đại hội bằng các hình thức cổ động

trực quan treo băng rôn, hệ thống truyền thanh cơ sở; treo cờ Tổ quốc, cờ phướn

tại trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị, các tuyến đường chính, khu vực

trung tâm; treo cờ trước các hộ gia đình.

- Kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở thay thế nội dung tuyên truyền trên các cụm

pano bằng các nội dung tuyên truyền, trang trí chào mừng Đại hội đại biểu Đảng

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Tuyên truyền thông qua các buổi sinh hoạt, cuộc họp; qua hoạt động văn

hóa, văn nghệ, thể thao và các hình thức khác phù hợp với điều kiện, tình hình

của các cơ quan, đơn vị.

2. Thời gian: Tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm cung ứng dịch vụ công:

Theo chức năng, nhiệm vụ tham mưu triển khai thực hiện tốt công tác

tuyên truyền về Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng bằng nhiều

hình thức thiết thực, hiệu quả như: mở chuyên mục, viết tin, bài, phóng sự tuyên

truyền trước, trong và sau đại hội; tuyên truyền trực quan (cờ, phướn, pano,

khẩu hiệu tuyên truyền…) trên các tuyến đường trung tâm, khu dân cư, nơi công

cộng, trụ sở cơ quan; tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao chào

mừng đại hội; dành thời lượng tiếp âm, phát sóng các chương trình, hoạt động

trong thời gian diễn ra Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

2. Phòng Văn hoá - Xã hội:

Thông báo cho Nhân dân trên địa bàn xã treo cờ Tổ quốc trong thời gian

diễn ra Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. Phối hợp với các đơn

vị liên quan tăng cường kiểm tra, phát hiện, xử lý hoặc kiến nghị cơ quan có

thẩm quyền xử lý đối với các trường hợp vi phạm trong đăng tải, phổ biến thông

tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc về đại hội.

3. Các trưởng thôn trên địa bàn xã:

Vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc trong thời gian diễn ra Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng sau khi có thông báo của UBND xã.

UBND xã Minh Long đề nghị các cơ quan, đơn vị và các thôn nghiêm túc

triển khai thực hiện nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Trung tâm CUVD Công xã;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Trần Thị Mỹ Lan

		2025-10-09T10:19:23+0700

		2025-10-09T14:17:57+0700

		2025-10-09T14:17:57+0700

		2025-10-09T14:17:58+0700

		2025-10-09T14:17:58+0700